
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí,  
tel.: 566 781 111, fax: 566 521 657, e-mail: mestovm@velkemezirici.cz, 
internet: www.velkemezirici.cz, Identifikátor datové schránky: gvebwhm, 
IČ: 00295671, bankovní spojení: KB Velké Meziříčí, č. účtu: 19-1427751/0100 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VELKÉ MEZIŘÍČÍ 
 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 
 
 
 
Číslo jednací:  ŽP/56443/2021-vrano /11098/2021 Dne: 15.12.2021 

  Vyřizuje: Mgr. Yvona Vránová 

  Telefon: 566 781 084 

  E-mail: vranova@velkemezirici.cz 

  Datová schránka: gvebwhm 

 

 

  
Dle rozdělovníku  

 

VĚC: „Pavlínov - posílení a modernizace vodních zdrojů“, k. ú. Pavlínov a Svatoslav u Třebíče.       

 

OZNÁMENÍ  

O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

a  

nařízení ústního jednání  

 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

Dne  17.8.2021 obdržel Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, žádost o zahájení správního řízení  

investora  (stavebníka), tj. Obec Pavlínov, Pavlínov 100, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 00599654, kterého na základě 

plné moci zastupuje Ing. Miloš Charvát, Pod Hradbami 3, 594 01 Velké Meziříčí,  ve věci společného územního a 

stavebního povolení stavby vodního díla s názvem „Pavlínov - posílení a modernizace vodních zdrojů“,  podle 

ustanovení § 15 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen vodní zákon), a ustanovení § 94 j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon). Dnem podání žádosti bylo řízení zahájeno.   

 

Stavba je tvořena stavebními objekty a provozními soubory: 

 

SO-101 Sběrné potrubí 

řad S-1, zachováno stávající potrubí - litina DN 80, dl. 199, 0 m 

řad S-2, PE 100 RC SDR 17 PN 10 90*5,4, dl. 211,65 m 

řad S-3, PE 100 RC SDR 17 PN 10 90*5,4, dl. 9,34 m 

řad S-4, PE 100 RC SDR 17 PN 10 90*5,4, dl. 95,47 m 

řad S-5, zachováno stávající potrubí – litina DN 80, dl. 252,0 m 

 

SO-102 Výtlačný řad 

řad V-1, mezi sběrnou jímkou a vodojemem, z PE 100 RC SDR 17 PN 10 90*5,4, dl. 2 107,9 m 

 

SO-103 Zásobovací řad 

řad Z-1, PE 100 RC SDR 17 PN 10 90*5,4, dl. 1 500,0 m 

 

SO-104 Odbočení vodovodu 

VP , PE 100 RC SDR 11 PN 16 32*3,0, dl. 40,0 m 

 

SO-201 Oprava studen 

2,3,4,5, dojde k obnově horních skruží, osazení nových poklopů, vstupní otvory budou opatřeny odnímatelným 

zábradlím, do pláště uvnitř studny bude ukotven nový žebřík, a osazen nový sací koš, bude provedeno nové jílové 

těsnění pláště o šíři 500 mm, odlážděné vyspárování terénu kolem studní a na něj navazující rigoly pro odvod 

povrchové vody, kolem studní bude zřízeno nové oplocení o rozměrech 10x10 m 

 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/56443/2021-vrano /11098/2021    Číslo strany:      2 / 4 

SO-301 Oprava povrchů komunikací 

vozovka bude ihned po dokončení pokládky potrubí opravena v šířce 80 cm. 

PS-101 Technologie VDJ 

ve stávajícím vodojemu bude instalována automatická tlaková stanice WILO COR-1 MHIE 406-2G 

 

Stavba bude umístěna a provedena na pozemcích: 

k. ú. Pavlínov 

946/16, 946/1,1158/30, 943/1, PK 858/1, PK 857/2, PK 845/1, PK 844/2, 1159/2, PK 844/1, 312/5, 328/2, 788/5, 

785/1, 782/3, PK 797/1, 798/2, 796, PK 796, PK 802/1, PK 803/2, PK 804/1, PK 805/2, PK 806, PK 809, PK 810, 

PK 813, PK 814, PK 817, 816/2, 818/1, 819/2, PK 1158,  PK 1148, 1146, 823/3, 823/6, 823/4 

k. ú. Svatoslav u Třebíče 

2515/10, 2515/9, 2515/1 

  

Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) 

a ustanovení § 106 odst. 1 vodního zákona, dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 

písm. d) stavebního zákona a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

 

oznamuje 

 

podle ustanovení § 25, § 47 odst. 1 a § 144 odst. 6 správního řádu, v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního 

zákona a podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona zahájení řízení k výše uvedené žádosti a svolává ústní 

jednání a místní šetření na den 

 

28.1.2022 v 9,00 hodin, 

se schůzkou na OÚ Pavlínov,  který žádáme o zajištění místnosti pro jednání.  

 

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou své námitky uplatnit nejpozději při tomto jednání, jinak k nim nebude podle 

ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona a ustanovení § 94 m odst. 1 stavebního zákona přihlédnuto.     

 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti projednávanému 

stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 

orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě.  

Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v 

rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá.  

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 

podání námitek. 

 

Podklady týkající se předmětného řízení jsou k nahlédnutí na Městském úřadu Velké Meziříčí, odboru životního 

prostředí (Po a St od 8,00 – 17,00 hodin, v ostatní dny od 8,00 – 13,00 hodin, po předchozí telefonické dohodě).      

 

V souladu s ustanovením § 33 odst. 1 správního řádu si může účastník řízení zvolit zmocněnce k zastoupení 

v jednání, a to na základě plné moci učiněné písemně nebo ústně do protokolu, v souladu s ustanoveními §§ 33, 34 a 

35 správního řádu.  

 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 2 správního řádu vyzýváme žadatele, aby ve stejném termínu doplnil podání o 

tyto náležitosti: 

- aktualizované rozhodnutí Městského úřadu Třebíč, odboru životního prostředí, oddělení státní správy lesů, 

myslivosti a služeb v životním prostředí – dočasné odnětí plnění funkcí lesa. 

 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce, a to po dobu 15 dnů. Písemnost bude zveřejněna též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

1. Úřední deska  

 

Vyvěšeno dne:         

 

Sejmuto dne: 

 

 



 

 

Č.j.:  ŽP/56443/2021-vrano /11098/2021    Číslo strany:      3 / 4 

2.  Elektronická úřední deska Městského úřadu Velké Meziříčí 

 

Vyvěšeno:  

 

Sejmuto: 

 

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

Mgr. Yvona Vránová, v.r. 

úředník odboru životního prostředí  

 

 

Příloha: situace 

 

Rozdělovník:       

a) účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou):  

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, § 94k písm. a), b), c)  a d) stavebního zákona: 

- Obec Pavlínov, Pavlínov 100, 594 01 Velké Meziříčí, zastoupená - Ing. Miloš Charvát, Pod Hradbami 3, 

594 01 Velké Meziříčí, 

- Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

- Městys Bohdalov, Bohdalov 250, 592 13 Bohdalov 

- Městys Měřín, Náměstí 106, 594 42 Měřín 

- Obec Arnolec, Arnolec 53, 588 27 Jamné u Jihlavy 

- Obec Blízkov, Blízkov 79, 594 42 Měřín 

- Obec Chlumek, Chlumek 61, 594 42 Měřín 

- Obec Černá, Černá 87, 594 42 Měřín 

- Obec Horní Radslavice, Horní Radslavice 45, 594 01 Velké Meziříčí 

- Obec Jersín, Jersín 10, 588 25 Jersín 

- Obec Kyjov, Kyjov 19, 592 14 Nové Veselí 

- Obec Nadějov, Nadějov 37, 588 27 Jamné u Jihlavy 

- Obec Rudolec, Rudolec 47, 592 14 Nové Veselí 

- Obec Stáj, Stáj 42, 588 27 Jamné u Jihlavy 

- Obec Uhřínov, Uhřínov 23, 594 41 Uhřínov 

- Obec Zhoř, Zhoř 64, 588 26 Zhoř u Jihlavy 

- Josef Morava, Havlíčkova 916/29, 697 01 Kyjov 

- František Jaša, Pavlínov 110, 594 01 Velké Meziříčí 

- Josef Langer, Pavlínov 102, 594 01 Velké Meziříčí 

- Libuše Blahová, Karpaty I. 569, 691 76 Šitbořice 

- Bc. Miroslava Kadeřábková, Chorvatská 1603, 250 82 Úvaly 

- Josef Dohnal, Pavlínov 13, 594 01 Velké Meziříčí 

- Jindřich Koudela, Pavlínov 93, 594 01 Velké Meziříčí 

- Karel Sysel, Martinice 69, 594 01 Velké Meziříčí 

- PhDr. Dušan Sysel, Pavlínov 100, 594 01 Velké Meziříčí 

- Maria Podstatzky-Lichtenstein, Zámecké schody 1200/4, 594 01 Velké Meziříčí, zastoupena: Johann 

Podstatzky-Lichtenstein, Zámecké schody 1200/4, 594 01 Velké Meziříčí 

- Johann Podstatzky-Lichtenstein, Zámecké schody 1200/4, 594 01 Velké Meziříčí 

- Jiří Jaša, Pavlínov 2, 594 01 Velké Meziříčí 

- Josef Sysel, Stránecká Zhoř 132, 594 42 Měřín 

- Osvald Flaišinger, Fričova 2511/2, 616 00 Brno 

- Bohuslava Flaišingerová, Fričova 2511/2, 616 00 Brno 

- Ing. Filip Morava, Pavlínov 31, 594 01 Velké Meziříčí 

- Josef Dohnal, Pavlínov 33, 594 01 Velké Meziříčí 

- Marie Dohnalová, Pavlínov 33, 594 01 Velké Meziříčí 

- František Simonides, Pavlínov 8, 594 01 Velké Meziříčí 

- Ing. Jiří Schimmel, Zvonková 552/7, 612 00 Brno 

- Ludvík Vidlák, Pavlínov 11, 594 01 Velké Meziříčí 

- Jana Syslová, Pavlínov 42, 594 01 Velké Meziříčí 

účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2  a 3 správního řádu, § 94k  písm. e) stavebního zákona: 

- EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno 

- Obec Svatoslav, Svatoslav 29, 673 07 Čechtín 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 



 

 

Č.j.:  ŽP/56443/2021-vrano /11098/2021    Číslo strany:      4 / 4 

účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu a podle ustanovení § 94k  písm. e) stavebního zákona (veřejnou 

vyhláškou), tj. osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům a stavbám na nich, a tato práva 

mohou být rozhodnutím přímo dotčena a kteří jsou identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 

v katastru nemovitostí takto: 

k. ú. Pavlínov, p. č. 942/1, 942/4, 942/3, 942/2, 943/5, 946/21, 208/14, PK 943, PK 897, PK 877, PK 874, PK 858/2, 

PK 857/1, PK 845/2, PK 844/3, PK 842/2, 823/4, 823/2, 823/1, PK 944/2, PK 944/3, PK 208/1, PK 896, PK 876, PK 

875, PK 842/3, PK 310, 209/8, PK 310, 348/1, 348/8, st. 197, 348/7, st. 196,  348/6, st. 162, 348/5, st. 180, 348/4, st. 

257, 348/3, st. 209, 348/2, st. 194, 347/7, st. 183,  347/1, st. 217, 347/11 347/2, st. 171,  347/3, st. 168, 347/4, st. 195, 

347/5, st. 184,  347/6, st. 185, PK 315/1, PK 328, PK 331, PK 346, PK 351, PK 350, 823/2, PK 368, 370, 792/7, 

792/2, 792/9, 793/1, 786, PK 372/1, 791/3, 791/2, 795, 791/1, 784/1, 782/10, st. 182, 788/4, 782/1, 782/6, st. 203, st. 

204, st. 155, st. 181, st. 166, 798/4, 819/1, st. 150, 818/2, st. 144, 816/1, st. 143, 815/1, st. 157, 812/1, st. 147, 812/2, 

808/1, 808/2, st. 146, PK 807, st. 161, st. 99 

 

 

b) dotčené orgány (doporučeně):  

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a územního rozvoje - orgán územního plánování, Radnická 29/1, 594 

13 Velké Meziříčí 

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor dopravy a silničního hospodářství, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí – státní správa lesů, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí – odpadové hospodářství, Radnická 29/1, 594 13 Velké 

Meziříčí 

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí – ochrana přírody, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 

- Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí – oddělení státní správy lesů, myslivosti a služeb v životním 

prostředí, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, územní 

pracoviště Žďár nad Sázavou 

- Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, Jamská 4, 591 01 Žďár nad  Sázavou 

 

c) dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky a následné vrácení na Městský úřad Velké Meziříčí, odbor 

životního prostředí:  

- Městský úřad Velké Meziříčí, odbor správní, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí   

- Obecní úřad Pavlínov, Pavlínov 100, 594 01 Velké Meziříčí 

- Obecní úřad Svatoslav, Svatoslav 29, 673 07 Čechtín 

 

d) na vědomí: 

- IMC projekce, s. r. o.,  Náměstí 12/14, 594 01 Velké Meziříčí 

 

 

 

 

 


	OLE_LINK1

		2021-12-20T13:12:18+0100


	



